关于组织开展山东省软科学研究基地申报工作的通知
[bookmark: _GoBack]
各市科技局，各有关单位：
为培育高水平科技创新智库，更好服务党委、政府科学决策，根据《山东省重点研发计划（软科学项目）实施细则》《山东省软科学研究基地管理办法》等规定，决定开展山东省软科学研究基地（以下简称基地）申报工作。现将有关事项通知如下：
一、基地建设方向
围绕深入实施创新驱动发展战略，加快建设高水平创新型省份，聚焦科技创新战略规划与技术预测、科技体制改革与政策评估、企业创新与产业发展、区域创新与成果转化、创新平台、科技人才、科技合作、创新生态等方向，遴选高水平软科学研究团队建设基地。
二、基地申报条件和要求
（一）基地依托单位原则上为省内注册，具备独立法人资格，具有软科学研究能力的高等院校、科研院所、企事业单位和社会组织等。
（二）基地坚持正确的政治方向、价值导向、研究取向，研究方向契合基地建设方向，在全省同研究领域具有明显的研究优势和权威性，取得了一批有较大影响的研究成果。其中，成果被省级以上决策部门应用的，可作为认定优选条件。
（三）基地负责人为依托单位的全职人员，或为与依托单位签订工作协议的相关人员；一般应具有高级职称或同等研究能力；具有较高软科学研究能力，三年内以负责人身份承担过省级以上软科学研究或决策咨询类项目，或实践经验丰富，在项目应用领域具有10年（含）以上省级决策部门工作经历。
（四）基地具有较稳定的软科学研究团队，一般不少于10人，其中至少5名具有博士研究生学历或副高级以上职称或同等研究能力的研究人员。鼓励以不同形式，吸引省内外高层次同行专家参与基地建设。5年（含）内未通过省软科学项目验收的项目负责人不能作为基地研究人员。
（五）基地具有科学的建设规划、规范的管理制度、必备的软硬件基础设施等。
（六）基地依托单位和研究团队符合科研诚信管理和科研伦理要求。
（七）基地依托单位须对申报材料的真实性负责，提供虚假材料造成的后果由依托单位自行承担。申报受理后，在认定评审过程中原则上不能更改申报材料。
三、基地申报流程
请基地负责人填报《山东省软科学研究基地申报书》并提供相关证明支撑材料，经依托单位、主管部门审核后（均须加盖单位公章），将纸质版材料（一式四份）和电子版材料（盖章PDF版）一并报送省科技厅。
四、注意事项
（一）基地申报受理时间截至2022年1月14日，请基地负责人、依托单位和主管部门合理安排申报时间。
（二）基地每三年为一个建设周期，期满由省科技厅对基地进行绩效评价，根据评价结果对基地进行动态管理。
（三）省科技厅干部职工参与基地申报的，按照省科技厅党组《规范干部职工创新创业实施办法》规定执行。
联系电话：0531-66777219、0531-66777067
电子邮箱：sdsrkx@shandong.cn
地址：山东省济南市高新区舜华路607号科技大厦1420室
附件下载：
山东省软科学研究基地申报书.docx
山东省科学技术厅
2021年12月24日